
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2812 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 17/08/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de limpeza, coleta e transporte de 
resíduos de fossas, caixas de gordura e encanamentos em atendimento as 
Secretarias Municipais de Grandes Rios. A documentação completa do edital objeto 
da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da 
Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 28 de julho de 2023. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2023 às 21:15:29

                               1 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2812 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 10/08/2023, na sede da Prefeitura do 
Município, sala de licitações, sito Av. Brasil nº 967, Centro, licitação na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o 
registro de preços para aquisição futura e parcelada de combustíveis do tipo 
gasolina comum e óleo diesel s10 para abastecer os veículos da frota Municipal 
de Grandes Rios em atendimento as Secretarias Municipais de Planejamento, 
Administração, Saúde, Assistência Social, Transportes e Educação. Edital estará 
disponível aos interessados em participar da presente licitação, no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do Portal da 
Transparência do Município, https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações 
Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 28 de julho de 2023. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2023 às 21:15:29

                               2 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2812 

 

          

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 
 

 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo 

na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇOS n° 05/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NAS 
RUAS PROJETADAS A, B E D NO BAIRRO FLORIDA DO IVAÍ, EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS/PR, conforme condições e especificações constantes no edital, em favor de: 

 

1. FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI, CNPJ: 25.362.809/0001-94, no valor de 
R$ 101.490,36 (cento e um mil, quatrocentos e noventa reais e trinta e seis centavos).                     

 
 

 

 

Grandes Rios/PR, 28 de julho de 2023. 

 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2023 às 21:15:29

                               3 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 28 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2812 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
POLIÉDRICA NAS RUAS PROJETADAS A, B E D NO BAIRRO FLORIDA DO IVAÍ, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, seguindo o 

projeto básico. 
 

CONTRATADA: FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, com 

endereço à Rua Neo Alves Martins, n° 1886, Ap. 51, Zona 01, CEP 87013-060, na cidade de Maringá -

PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 25.362.809/0001-94.  

 
VALOR TOTAL: R$ 101.490,36 (cento e um mil, quatrocentos e noventa reais e trinta e seis centavos).  

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
 
114  05.009.15.452.3001.2014.4.4.90.51.00.00  1000 
 
 
 

 

 

Grandes Rios/PR, 28 de julho de 2023. 

 

   

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

VALDEREI PIRES FITZ 

Secretário de Obras e Urbanismo 
Fiscal do Contrato  

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/07/2023 às 21:15:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-07-28T21:15:29-0300




